
 

 

 V Y H L Á Š K A 

Zastupitelstva města Plzně 
č. 4 6 / 1 9 9 4 

o poplatku ze vstupného 

  
Zastupitelstvo města Plzně se podle §36, písm. b) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, usneslo vydat podle §15 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanove- ním §16 cit. zákona o 
obcích, tuto 

O B E C N Ě Z Á V A Z N O U V Y H L Á Š K U : 

Článek 1 

Předmět poplatku 

(1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní akce a 
akce obdobného charakteru. 

(2) Poplatek platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají, tj. hradí náklady spojené 
s pořádáním akce. 

  

Článek 2 

Správu poplatku vykonávají úřady městských obvodů a při ří- zení ve věcech poplatků se 

postupuje podle zákona ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Článek 3 

Poplatek ze vstupného se neplatí, nebo jsou osvobozeny: 

a) akce, jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely, 

b) divadelní představení konaná ve zdejších divadlech, 
c) filmová představení českých filmů konaná ve zdejších kinech, 

d) akce, jejichž pořadatelem je Magistrát města Plzně a úřady  městských obvodů. 
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Článek 4 

Základ poplatku 

(1) Poplatek se stanoví z úhrnné částky vybraného vstupného. 

(2) Úřad městského obvodu může po dohodě s poplatníkem stanovit poplatek paušální 
částkou. 

  

Článek 5 



 

 

Sazby poplatku 

Na jednotlivé druhy akcí se stanoví tyto sazby: 

1. Prodejní akce a kulturní akce komerčního charakteru, 

např. taneční zábavy, estrády, pořady spojené s tancem, 
koncerty dechové a taneční hudby, dále akce 
obdobného charakteru, např. dostihy, apod.. 20% 

2. Koncerty vážné hudby, taneční kursy, sportovní a tělo- 

výchovné akce, filmová a klubová představení, koncerty, 

muzea, výstavy, prodejní výstavy uměleckých předmětů, 
vzdělávací a výchovné akce 0 - 5% 

3. Ostatní 15%  

  

Článek 6 

Ohlašovací povinnost 

Poplatník je povinen nejméně 5 dnů před konáním akce ohlásit správci poplatku údaje 
potřebné ke stanovení místního poplatku, zejména druh akce, jméno (název) pořadatele, 

datum, hodinu a mís- 

to konání akce, účel použití výtěžku. Na výzvu správce poplatku poplatník dále uvede 

bydliště nebo sídlo, rodné číslo, IČO. 

Jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, uvede též čísla 
účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou vedeny peněžní prostředky z její podnikatelské 

činnosti. 

Článek 7 

(1) Poplatník je povinen vést přehlednou a průkaznou evidenci o vybraném vstupném a 
předkládat ji na požádání správci poplatku ke kontrole, případně dokladovat nárok na 
osvobození od poplatku. 

(2) Do 15 dnů po ukončení každé akce je povinen její pořadatel oznámit úhrnnou částku 
vybraného vstupného příslušnému správci poplatku. 
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Článek 8 

Vyměření a splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný do 15 dnů ode dne uspořádání akce, 

která poplatku podléhá. 

(2) Je-li poplatek vyměřen platebním výměrem, je splatný 

do 15 dnů ode dne doručení platebního výměru. 



 

 

(3) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný dle dohody mezi 

správcem poplatku a poplatníkem. 

  

Článek 9 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří správce 
poplatku vždy poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené (neodvedené) 

poplatky 
o 50%. Vyměřené poplatky se zaokrouhlí na celé koruny nahoru. 

(2) Tomu, kdo nesplní ve lhůtě stanovené touto vyhláškou, zvláštním daňovým zákonem 
nebo rozhodnutím podle těchto předpisů povinnost nepeněžité povahy, může správce 
poplatku uložit pokutu ve smyslu ustanovení §37 a 37a zákona ČNR č. 337/1992 Sb., o 

správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

  

Článek 10 

Správce může ke zmírnění nebo odstranění tvrdosti v jednotlivých případech poplatky snížit 
nebo prominout, a to podle §16 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Článek 11 

(1) Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací (poplatkovou) povinnost určenou touto 
vyhláškou, lze dlužné poplatky vyměřit do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém 
oznamovací (poplatková) povinnost vznikla. 

(2) Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření poplatku nebo jeho 
dodatečnému stanovení, běží tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník o 

tomto úkonu spraven. 
(3) Vyměřit a doměřit poplatek však lze nejpozději do deseti let 

od konce období, v němž vznikla poplatková povinnost, aniž by zde současně byla povinnost 

poplatek přiznat nebo jej ohlásit. 

•       4 - 

  

Článek 12 

Pro poplatkovou povinnost vzniklou před 1.1.1995 se použijí předpisy platné před účinností 
této vyhlášky. 

Článek 13 

Zrušuje se vyhláška Zastupitelstva města Plzně č. 6/1991 o poplatku ze vstupného ze dne 
1.6.1991. 

Článek 14 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.1995. 

 

Primátor města Plzně   Náměstek primátora města Plzně 
Prof. MUDr. Zdeněk Mraček v.r  JUDr. Jan Blažek v.r. 

  


